
 

 

UCHWAŁA NR II/15/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym  

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust.  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Miejska w Krzanowicach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Podstawa obliczenia diety wynosi 50% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe zwana dalej „podstawą.” 

2. Ustala się miesięczną kwotę diety w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 80% podstawy;  

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 60% podstawy;  

3) dla Przewodniczących komisji Rady Miejskiej – 50% podstawy;  

4) dla pozostałych radnych, nie wymienionych w pkt. 1-3 – 40% podstawy. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radnemu przysługuje 

tylko jedna wyższa dieta. 

4. Diety, o których mowa w ust. 2, podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszących mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszących 50 groszy i więcej 

podwyższa się do pełnych złotych. 

5. Diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu,    

w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

6. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu dieta ustalona w sposób 

określony w § 1 ulega obniżeniu o 10%. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem, w danym 

miesiącu dieta ustalona w sposób określony w § 1 ulega obniżeniu o 10%. 

3. Za nieobecność radnego na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przyjmuje się, że radny jest 

nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 4185



4. W przypadku, gdy radny wykonuje inne zadania zawiązane z funkcją pełnioną w samorządzie 

i zleconych przez przewodniczącego zadań, które uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady Miejskiej lub 

posiedzeniu Komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

5. Dieta nie przysługuje: 

1) za miesiąc, w którym nie odbywa się żadna sesja Rady Miejskiej i posiedzenie komisji Rady Miejskiej; 

2) w przypadku nieobecności na wszystkich posiedzeniach sesji Rady Miejskiej i wszystkich komisjach Rady 

Miejskiej w danym miesiącu. 

§ 3. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej, jej upływy lub wygaśnięcia mandatu, dietę 

wypłaca się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji, w rozliczeniu danego miesiąca. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety miesięcznej ustala się proporcjonalnie do liczby dni przez które 

była sprawowana określona funkcja, przy czym za miesiąc uznaje się 30 dni. 

§ 4. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu niebędącego własnością Gminy 

następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu  w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Krzanowicach 

 

 

Tomasz Kostka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4185


		2024-06-05T06:32:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




